
Protokół 

obrad LV sesji 

Rady Miejskiej Góry 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

   

Sesja Rady Miejskiej Góry rozpoczęła się o godzinie 1000 w Sali nr 1 Starostwa 

Powiatowego w Górze a zakończyła około godziny 1115.   

Rada obradowała w składzie 12 osobowy. Radni nieobecni Adam Chmiel, Leszek Ciastoń, Janina 

Ziombra. W sesji udział brały osoby zaproszone wg. załączonych list obecności.  

 

Ad. 1 Otwarcie   

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Arkadiusz Szuper przywitał Radnych, Burmistrz 

Góry Irenę Krzyszkiewicz oraz wszystkich obecnych na Sali.  

Dalej przeprowadzono logowanie do elektronicznego systemu głosowania. Ustalono quorum.    

Porządek obrad przedstawiał się następująco.   

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad L sesji w dniu 3 sierpnia 2022 r. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji w dniu 2 września 2022 r. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad LII sesji w dniu 29 września 2022 r. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad LIII sesji w dniu 11 października 2022 r. 

6. Przyjęcie protokołu z obrad LIV sesji w dniu 28 października 2022 r. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.  

8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Góra na lata 2021 - 2028. 

9. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Góra.  

10. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Góra.  

11. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Góra.  

12. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb 

Radosław.  

13. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb 

Osetno Małe.  

14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Zespołowi Żłobek i Klub Dziecięcy w 

Górze. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i 

opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Góra.  

16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w żłobku lub klubie 

dziecięcym, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego 

zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt w żłobku lub klubie dziecięcym.  

17. Uchwała w sprawie regulaminu konkursu Rady Miejskiej Góry na najlepszą pracę magisterską 

poświęconą Ziemi Górowskiej.  



18. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę.  

19. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę.  

20. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę.  

21. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę.  

22. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę.  

23. Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów.  

24. Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania 

dotacji celowych na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do 

powietrza na terenie Gminy Góra.  

25. Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  

26. Uchwała w sprawie ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków, zasad i opłat za korzystanie z nich.  

27. Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu 

korzystania z krytej pływalni „Dolnośląski Delfinek” w Górze i kręgielni w Górze oraz 

powierzenia Burmistrzowi Góry uprawnień do ustalania wysokości opłat za korzystanie z krytej 

pływalni „Dolnośląski Delfinek” i z kręgielni w Górze. 

28. Uchwała w sprawie stawek podatku od nieruchomości Gminy Góra na rok 2023. 

29. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek oraz sposobu poboru opłaty targowej na terenie 

Gminy Góra. 

30. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2022. 

31. Informacja z wykonania budżetu Gminy Góra za I półrocze 2022 r. 

32. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Góra za rok szkolny 2021/2022.  

33. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych Gminy Góra.  

34. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników UMIG w Górze, 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, dyrektorów komunalnych osób prawnych za 

rok 2021. 

35. Interpelacje i zapytania Radnych.  

36. Odpowiedź na interpelacje i zapytania Radnych. 

37. Wolne głosy i wnioski.  

38. Zamknięcie obrad. 

 

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z obrad L sesji w dniu 3 sierpnia 2022 r. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji w dniu 2 września 2022 r. 



W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad LII sesji w dniu 29 września 2022 r. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad LIII sesji w dniu 11 października 2022 r. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z obrad LIV sesji w dniu 28 października 2022 r. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz poinformowała, że wydano 74 zarządzenia Burmistrza. Zakupiono laptopy w ramach 

wsparcia dzieci rodzin po PGR. Aby nie zwracać środków ogłoszono kolejny przetarg na 224 laptopy. 

Ogłoszono przetarg na zimowe utrzymanie dróg. Wpłynęła jedna oferta. Energię elektryczną mamy 

jeszcze po starej cenie, nie rozstrzygnięto przetargu z powodu braku ofert.  Aktualnie prowadzę są 

negocjacje cenowe. Gmina jest w pełni przygotowana do sprzedaży węgla po preferencyjnych 

warunkach. TEKOM i ZEC będą prowadziły sprzedaż. Wojewoda bardzo nas wspiera mimo iż jest 

wyłączony. Dostawy nie mogą ruszyć dopóki  ministerstwo nie rozdzieli rejonów do sprzedaży. 

Węgiel ma być polski. ZEC będzie badał jakość. Prowadzone są kontrole przed wypłatą dodatku 

węglowego, zmieniły się przepisy i musimy przeprowadzać wywiady środowiskowe. Ogłoszono 

przetarg na budowę oświetlenia ul. Dworcowej oraz w Sławęcicach. Otrzymano część 

dofinansowania. Otwarcie ofert na plac zabaw dla dorosłych, ceny były powalające. Zadanie 

przeniesione na rok kolejny. Nie umorzono podatku powyżej 500 zł. Wszystkie informacje na bieżąco 

są na BIP. Sprzedano 7 lokali mieszkalnych, nadal obowiązuje bonifikata. Sprzedano również kilka 

garaży. Na terenie gminy przebywa 181 uchodźców z Ukrainy. Z Funduszu Pomocy pozyskano 1 mln 

497.309.49 zł na obsługę uchodźców. Prośba do komendanta policji o zwiększenie liczby patroli przy 

ul. Sportowej. Zniszczono altane, wyrwano krzewy. Wydano decyzję środowiskową na przebudowę 

drogi 324 Niechlów - Załęcze. Trwa badanie ofert na budowę obwodnicy Góry. Opracowywany jest 

program na przebudowę drogi 323 do Leszna. Udzielane są dotacje na azbest oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Odbyło się spotkanie z  przedstawicielami Średzkiego Centrum Zdrowia, 

stworzone będzie ambulatorium, Wojewoda pomaga. Odbył się konwent sołtysów, podziękowania za 

życzliwość i pracowitość. Odbyło się spotkanie z Mistrzem, dzieci spotkały się z olimpijczykami. 

Odbyło się spotkanie z Konserwatorem Zabytków, spotkanie dotyczyło termomodernizacji SP3. 

Trwają rozmowy nad utworzeniem związku międzygminnego z Głogowem, dot. wywozu śmieci. Do 

Góry przyjechał Czesław Lang znany kolarz.  W lipcu w Górze odbędzie się premia lotna Tour de 

Pologne. Będzie okazja dla przedsiębiorców na promocje.  Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

uroczyście otwarto wyremontowane przedszkole nr 3. Na OKW posadzono drzewa, sadzenia dokonali 

rodzice dzieci urodzonych w 2022 r.  Wręczono nagrody w konkursie Nasza Gmina Piękna i Zadbana. 

Wyróżniono Kłodę Górowską, Radosław oraz Rogów  Górowski. Radna Małgorzata Makles poprosiła 

aby nagrodę przeznaczyć na remont dachu.  

 



Bartłomiej Czyż zapytał czy na dodatkowe laptopy będzie kolejny nabór czy są to wnioski złożone 

wcześniej.  

Burmistrz odpowiedziała, że by ogłoszony drugi nabór. Zbierano wnioski na nowo. Łącznie około 900 

laptopów wydano. 

Każdy kto spełniał warunki otrzymał laptopa. 

 

Ad. 8 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Góra na lata 2021 - 2028. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 9. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Góra.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 10.  Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Góra.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 11. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Góra.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 12. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, 

obręb Radosław.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 13. Uchwała zmieniająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, 

obręb Osetno Małe. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 



 

Ad. 14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Zespołowi Żłobek i Klub 

Dziecięcy w Górze. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych Pan Maciej Liśkiewicz poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto głosowanie.   

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w 

przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Góra.  

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w żłobku 

lub klubie dziecięcym, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków 

częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt w żłobku lub klubie dziecięcym.  

 

Maciej Liśkiewicz poinformował, że Komisja Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Henryk Drozdowski poinformował, ze Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę.  

 

Ad. 17. Uchwała w sprawie regulaminu konkursu Rady Miejskiej Góry na najlepszą pracę 

magisterską poświęconą Ziemi Górowskiej. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę.  

 

Ad 18 Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we 

Wrocławiu skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę.  

 

 



Ad 19 Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we 

Wrocławiu skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę.  

 

Ad 20 Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we 

Wrocławiu skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę.  

 

Ad 21 Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we 

Wrocławiu skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę.  

 

Ad 22 Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego we 

Wrocławiu skargi Asesora Prokuratury Rejonowej w Głogowie wraz z odpowiedzią na skargę. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 23 Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. 

 

Bartłomiej Czyż chciałby aby wprowadzić zmiany do uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że jest to tekst jednolity, nie ma możliwości 

wprowadzenia zmian. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 



Radni 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym przyjęli uchwałę. 

 

Ad.24 Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia zasad 

udzielania dotacji celowych na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń 

do powietrza.  

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 25 Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 

opłaty. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 26 Uchwała w sprawie ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków, zasad i opłat za korzystanie z nich. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 27 Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wprowadzenia 

regulaminu korzystania z krytej pływalni „Dolnośląski Delfinek” w Górze i kręgielni w Górze 

oraz powierzenia Burmistrzowi Góry uprawnień do ustalania wysokości opłat za korzystanie z 

krytej pływalni „Dolnośląski Delfinek” i z kręgielni w Górze. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad 28 Uchwała w sprawie stawek podatku od nieruchomości Gminy Góra na rok 2023. 

Henryk Drozdowski poinformował, ze Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 



Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 29 Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek oraz sposobu poboru opłaty targowej 

na terenie Gminy Góra. 

Henryk Drozdowski poinformował, ze Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 30 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2022. 

 

Burmistrz poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do uchwały.  

Radni 12 głosami za przyjęli autopoprawkę. 

 

Henryk Drozdowski poinformował, ze Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za, jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 31 Informacja z wykonania budżetu Gminy Góra za I półrocze. 

Burmistrz poinformowała, że RIO pozytywnie zaopiniowało sprawozdanie. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu. 

 

Ad. 32 Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu. 

 

Ad. 33 Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych Gminy Góra. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu. 

 



Ad. 34 Informacja o o złożonych oświadczeniach majątkowych  pracowników UMIG w Górze, 

kierowników  gminnych jednostek organizacyjnych za rok 2021. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu. 

 

Ad. 35 Interpelacje i zapytania Radnych. 

W związku z brakiem interpelacji i zapytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu. 

 

Ad. 36 Odpowiedź na interpelacje i zapytania Radnych. 

W związku z brakiem interpelacji i zapytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu. 

 

Ad. 37 Wolne głosy i wnioski.  

W związku z brakiem zapytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu. 

 

Ad. 38 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął LV sesję Rady Miejskiej. 

Na tym protokół zakończono.   

Prot. Mateusz Szuszkiewicz  


